

2008-03-18

LS 0707-0721

Landstingsstyrelsen, ärende 38

Uppdrag kring huvudmannaskap för naturbruksgymnasierna Berga och Säbyholm

Socialdemokraterna föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att uppdra till landstingsstyrelsen att närmare redovisa intresset för avknoppning hos de berörda personalgrupperna

att under förutsättning av att en kvalificerad majoritet av personalen tillstyrker avknoppning uppdra till landstingsstyrelsen att vidta åtgärder för att överföra utbildningen vid naturbruksgymnasierna till friskolor i personalregi

att en eventuell överföring till annan huvudman planeras till januari 2009

att en avknoppning ej får förenas med en förtur till köp av de berörda fastigheterna

att en eventuell försäljning av fastigheterna – om så blir aktuellt – skall ske på den öppna fastighetsmarknaden.

En förutsättning för att en avknoppning ska kunna ske bör vara att det finns ett brett och starkt bifall hos den berörda personalen för detta. Därför är det väsentligt att ett sådant underlag inhämtas av landstingsstyrelsen innan åtgärder för att genomföra en avknoppning vidtas. Detta förfaringssätt kräver sannolikt en något förlängd planeringshorisont för ett eventuellt genomförande med några månader. När närmare klarhet bringats av intresset för en avknoppning kan ställning tas till uppsägning av nuvarande samverkansavtal med kommuner i Stockholms län.

Det kan vara positivt om landstinget hyr ut erforderliga fastigheter till personaldrivna friskolor inom naturbruksområdet, vilket förefaller vara det upplägg som nu aktualiserats. Om däremot försäljning av fastighetsinnehavet skulle aktualiseras är det klart olämpligt om detta sker sammankopplat med en avknoppning, som därmed skulle ges en olycklig förtur till förvärv av fastighetsinnehavet. Landstingsfullmäktige bör slå fast att så inte får ske och att en eventuell försäljning måste ske genom Locums och Landstingsfastigheters normala rutiner för försäljningar på den öppna marknaden.